ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 1996 года N 536

[О преобразовании государственного предприятия
Федеральный центр геоэкологических систем]

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.96 N 1261
"Вопросы Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей
среды" и в соответствии с решением ликвидационной комиссии Минприроды России от
29.11.96

приказываю:

1. Преобразовать государственное предприятие Федеральный центр геоэкологических
систем при учредительстве Минэкологии России в государственное предприятие
Федеральный центр геоэкологических систем при учредительстве Госкомэкологии России
(ФЦГС "Экология"), основанное на праве хозяйственного ведения.

2. Назначить директором Федерального центра геоэкологических систем Гаврилова
Всеволода Валериановича.

3. Директору Федерального центра геоэкологических систем (Гаврилову В.В.) в сроки,
установленные приказом Председателя Госкомэкологии России от 19.11.96 N 483,
представить предложения по изменению Устава организации.

4. До государственной регистрации Федерального центра геоэкологических систем
руководствоваться действующими учредительными документами.

5. Управлению научно-технического обеспечения, информатизации и административных
механизмов регулирования (Комаров), Управлению экономики и финансов (Вершков)
предусматривать в планах научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
Госкомэкологии России финансирование ФЦГС "Экология" по тематике деятельности
центра.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного
комитета Российской Федерации
по охране окружающей среды В.И.Данилов-Данильян

Текст документа сверен по:

официальная рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 24 декабря 1996 года N 536   [О преобразовании государственного предприятия Федеральный центр геоэкологических систем]